

درس ۲۳

فعالیت صفحه ۱۵۴

کاربرگه ۱۷:

تنگه برینگ:

اقیانوس منجمد شمالی، اقیانوس اطلس، اقیانوس آرام، خلیج مکزیک

رود می سی سی پی، رود میسوری، جلگه می سی سی پی

رود آمازون، جلگه آمازون، رود پارانا، جلگه پارانا

رشته کوه راکی

رشته کوه آند

توده آپالاش

توده برزیل

کانال پاناما

فعالیت ۲ صفحه ۱۵۴

امریکای مرکزی و جنوبی زیرا هر دو نزدیک به خط استوا هستند و آب و هوا و پوشش های گیاهی مشابهی دارند.

فعالیت ۳ صفحه ۱۵۴

رود آمازون به اقیانوس اطلس میریزد و در کشور برزیل جریان دارد.

فعالیت ۴ صفحه ۱۵۹

مقایسه امریکای شمالی و جنوبی

عنوان	شباهت ها	امریکای شمالی	امریکای جنوبی
ویژگی های طبیعی	هر دو دارای جلگه های وسیع، رودهای پرآب، رشته کوه های بلند در سمت غرب و توده های کم ارتفاع و قدیمی در سمت مشرق هستند	- آب و هوای سرد و قطبی و نیز آب و هوای معتدل و وسعت زیادی دارد - وسعت سرزمین های قابل کشت	- دارای آب و هوای گرم و مرطوب استوایی و جنگل های انبوه گرمسیری است - آب و هوای گرم مداری با یک فصل بارانی و یک فصل خشک با علفزارهای ساوان
دین، زبان و فرهنگ	دین و فرهنگ و زبان هر دو قسمت ریشه اروپایی است	- بیشتر مردم آن مذهب پروتستان دارند. - دارای فرهنگ آنگلو ساکسون هستند - زبان مردم آن انگلیسی است	- بیشتر مردم آن مذهب کاتولیک دارند. - دارای فرهنگ لاتین هستند و زبان مردم آن اسپانیایی و یا پرتغالی است
اقتصادی	در هر دو قسمت شرایط و امکانات و معادن منابع طبیعی فراوانی وجود دارد که شرایط را برای رشد آماده کرده است	- از نظر اقتصادی و صنعتی بسیار پیشرفته اند. - دارای کشاورزی و دامداری صنعتی و تجاری است - از تولید و صادر کنندگان مهم محصولات صنعتی، ماشین آلات و خودرو و اسلحه هستند	- از نظر اقتصادی و صنعتی رشد زیادی نکرده است. - کشاورزی و دامداری آن از شیوه های سنتی فاصله زیادی ندارد. - تولید و صادر کننده محصولات کشاورزی و معدنی به صورت مواد اولیه و خام هستند.

امریکای شمالی: کشور کانادا و ایالات متحده امریکا،

امریکای مرکزی : کشورهای پاناما ، کوبا ، مکزیک و کاستاریکا
امریکای جنوبی : آرژانتین ، برزیل ، شیلی و اروگوئه

فعالیت ۶ صفحه ۱۵۹

آبشار نیاگارا : آبشارهای نیاگارا، ترکیبی از دو آبشار بسیار بزرگ و یک آبشار کوچکتر می باشد که بر رودخانه نیاگارا واقع است. از لحاظ موقعیت جغرافیایی آبشار نیاگارا در مرز ایالت نیویورک در آمریکا و کانادا در جنوب استان انتاریو بین دو شهر نیاگارا فالز اونتاریو و نیاگارا فالز نیویورک قرار دارد. آبشار بزرگتر اصطلاحاً به آبشار کانادایی یا آبشار نعل اسب معروف است و آبشار کوچکتر به آبشار آمریکایی معروف است.

علت اصلی **شهرت آبشار نیاگارا** نه به علت ارتفاع آن بلکه به علت عریض بودن آن است. به طور متوسط نزدیک به ۱۱۰ هزار متر مکعب آب از آبشارها در دقیقه سرازیر می گردد. آبشارهای نیاگارا در فاصله ی بیست دقیقه ای شهر یوفالو آمریکا و نود دقیقه ای شهر تورنتو کانادا قرار دارد.

فعالیت ۷ ص ۱۵۹

متخصصان و دانشمندان کشورهای دیگر با پول و امکانات کشور خودشان درس می خوانند و بعد از مهاجرت دانش و تخصص و مهارت خود را به جای مردم کشورشان در اختیار کشورهای صنعتی قرار می دهند و موجب عقب ماندگی کشور خود و پیشرفت و توسعه ی روزافزون کشور مبداء می شوند.